consciencia B. — 25) in {ante officioi om. B. — cpiscopali| cpiscopo B. — 26) prestaturj prestant B. —
27) in socios om. B.— 31) ecianil similiter B.— 32) quam aliqui consueverunt ow. B.— 33) quod) ut B.
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Item, Quod fratres notabiliter iuvenes ad ordineni presbiterii. non

faciant promoveri. et non exponant ad confessiones. precipue mulierum.

quarum eciam notabilis familiaritas et frequencia ab omnibus fratribus

evitetur.

Itera. Priores provinciales constitucionem de modo studendi diligenter 5

faciant observari. et licencias sive a magistro vel ab eis. sive ab aliis

data in contrarium f revocent secundum quod eis videbitur expedire. et

studentibus et aptis ad studium. de consllio diffinitorum capituli pro-

vincialis faciant provideri.

Fratres qui a precedenti capitulo generali usque ad istud. venerunt 'o

ad curiam contra formam ordinis nostri 'vii- dies in pane et aqua ie-

iunent -vii- missas dicant et totidem disciplinas recipiant. Non sacerdos

vero pro missis psalteria. reliqua ut supra. Idem faciant : qui contra

statutam forraam eos licenciaverunt.

Pro domino papa et statu tocius ecclesie quilibet sacerdos -iii- mis- ,'5

sas. etc.

In provincia Provincie concedimus tres domos. In provincia Fran-

cie «ii- In Poionia •ii* In Dacia 'i-

Absolvimus priores provinciales. Lombardie. Thuscie. Ungarie. Po-

lonie. Grecie. 20

Item. Voluraus quod fratres Lorabardos. Tuscos. et Ungaros. propter

irarainentes guerras. si fuga imrainens corapulerit fratres ad quos decli-

naverint. ipsos recipere teneantur et retinere.

Sequens capitulura celebrabitur Parisius.

i| item quod — licenciaverunt om. B. — 6) sive a magistrol sinc magistro A2. — 10) precedenli]
preterito A2. — 15) pro domino papa — Dacia •!• om. Ai 2. — 19) Polonie] ct add. B. — 21) item vo-
lumus — Parisius om. Ai. 2.

Hoc annus datus fuit iocus fratribus predicatorrbus Carcassone. a sancto Ludovico. sicut patet

in littera sua. que adhuc cxtat cum sigillo suo regio. in deposito maiori. in hec verba.

Ludovicus dei gracia. Francorum rex. dilccto et fideli suo J. de Setafi. senescallo Carcassoii.
Salutem et dilectionem. Mandamus vobis. quatinus iratribus prodicatoribus latoribus presenciiim. sine
dilacione assigneiis in novo burgo Carcassone. quandam plaieam. inter alias plateas. quas civibus
eiusdem ville. vobis commisimus assignandas. in qua possint sibi cdificare. congruam mansionem.

Actum apud Vicenas anno domini • m**- cc°- \\°- vii*'- mense septembris.

Hoc anno. scilicet • m?- cc" xlviii"^ mensc augiisto. transfreiavit. prinio sancius Liidovicus.
et pergrinatus est a regno suo. tam in cundo. quam in morando illuc. quam in rcdeundo ? annis
•^'11- propter cultum dei ampliandum in terris. et regnum dei sibi adquirendum in celis. sicut ipsemct
quandoque dixisse refertur. Parisius, Parisius. ego dimitto te propler paradisum.

Precedenti anno concesserat ex pietate sua civibus Carcassone. qui proptcr prodicioncra factam
rogi Francie et ecclesie. cxulaverant -Vll- annis? ut rcdiront et cdificarent iu burgo novo. qui nunc
cst. cum quibusdani pactis ct condicionibus appositis. jdd. in marg. Ai. — Cf. Doijais Acta capi-
tulnrum provincialium ord. Praed. Toulousc 1894 p. 31 sq.
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In nomiiie patiis el filii ct spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITUFJ GENKRALIS PARISUJS CRLEBRaTI
ANNO DOMINl • M°. CC"- XLVIir-

Confirmamus lias constituciones. IJbi dicitur in constitucionibus de

5 silencio mense. ct ipse taceat. addatur. nuUus autem ibidem loquatur.

nisi de neccessariis mense. et hoc per unicam oracionem. breviter et sub-

niisse; Et hec habet 'iii- capitula.

Item. hanc. Ubi dicitur. Anniversarium benefactorum. tercia die post

nativitatem eiusdem. est faciendum. deleatur. tercia die post nativitatem

10 eiusdem. et ponatur. sequenti die post festum beati Augustini. Anniver-

sarium vero fratrum sequenti die post festum beati Dyonisii. Et hec

habet -iii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. Tres fratres mittantur

tantum Parisius de provincia. addatur. •iiii'"- autem provincie scilicet.

15 Provincia. I^ombardia. Theutonia. Anglia. provideant ut semper in ali-

quo conventu ydoneo sit generale studium et sollempne. et ad illum

locum. quilibet prior provincialis. potestatem habeat mittendi duos fia-

tres ydoneos. ad studium. Et hec habet -iii* capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. Nullus fiat publicus

20 doctor. nisi ad minus. •iiii"'- annis theologiam audierit. addatur. nec

disputet. nisi per licenciam prioris provincialis. et diffinitorum capituli

provincialis. Et hec habet -iii- capitula.

Itera. Confirmamus hanc. Tota ordinacio ecclesiastici officii a •iiii"'^-

fratribus •iiii°' • provinciarum facta \ communiter per totura ordinem ob-

25 servetur. Et hec habet -iii^ capitula.

Approbamus hanc. quod in anno diffinicionis priorum provincialium.

socius priori provinciali assignaius a capitulo provinciali. admittaiur in

diffinicionibus ioco eius. si ipsurn contigerit non venire. Et hec habet -ii^

capitula.

30 Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. et a priore provinciali

si ei visum fuerit. confirmetur. addatur. conventus autem qui petit con-

firmacionem electi in priorem. numerum et nomina eligencium scribat

provinciali. Et hec habet •ii^ capitula.

Item hanc. Priores provinciales et conventuales et lectores in capi-

35 tulis generalibus sive provincialibus. a fratribus suarum provinciarum

vel conventuum f nuUatenus repetantur. Et hec habet •ii^ capitula.

4) has — de) lianc constitucionem. ubi dicitur de B. — 10) festum) octabas A2. — 13) in constitu-

cionibus om. B. — 19) in constitucionibus om. B. — 23) contirmamus om. B. — 25I capitulaj item lianc.

liber lectionarius etc, ct licc liabet III' capitula add. B.
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Item. Inchoamus has in constitucionibus. Ubi dicitur. depositarii ta-

men esse possunt. addatur. in quolibet autem conventu instituantur duo

fratres vel tres per priorera. qui deposita diligenter custodiant. sub diversis

clavibus. quas numquam unus teneat. et cum testimonio fratrum reci-

piant et reddant. et hiidem eciam depositarii. sigillum conventus in de- 5

posito custodiant. et nemini tradant. nisi cum consensu conventus f vel

maioris partis.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. mortuo priore provin-

ciali. vel amoto. etc. prior ilUus loci. ubi capitulum. etc. addatur. Si

vero eumdem infra tempus sue vicarie. mori vel amoveri contigerit. prior 'o

illius loci vel domus. ubi antecedens capitulum celebratum fuerat. vicem

prioris provincialis in omnibus optineat. et sic deinceps. donec. etc.

Item hanc. Si quis per contumaciam vel manifestam rebellionem.

inobediens prelato. etc. addatur. extiterit. vel cum eo intus. etc.

Item hanc. Quod nullus prior provincialis vel conventualis abso- .»3

lutus. immediate in eadera provincia vel conventu ad idera oflficium as-

sumatur.

Itera hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. Priores cura suo con-

ventu. etc. et causas eciam debitorum. addatur. debita autem pro edificiis

construendis vel terrainis dilatandis sive pittanciis conventui faciendis ? 20

nuliatenus contrahantur ultra summam •xxv- librarum Turonensiura.

quibus non soiutis : nullo modo alia contrahantur. pro causis memoratis.

Adraoneraus fratres singulos et universos et in remissionem pecca-

torum iniungimus. ut negocia ecclesie verbis et factis. tam inter se quam

inter alios. fideliter foveant et promoveant. et contraria non atteraptent. =5

et caveant diligentissirae. ne de factis domini pape obloquantur. vel Fre-

derico deposito. in aliquo favorem. verbo vel facto prebere videantur.

si qui contra fecerint: volumus quod per priores suos vel visiiatores acri-

ter puniantur.

Itera. Adraoneraus priores et fratres universos. ut constitucionem 3"

de vilitate vestium. tam in clericis quam in conversis. in silencio et

inclinacionibus. et ieiuniis diligencius faciant observari. etc.

Concedimus .ii. domos in provincia Romana et •!• in Ungaria ie

insula s. Marie ad locum aliura transferendara.

Capitulura sequens in Theotonia apud Treverira celebretur. 35

rj liasi lianc B. — 3) fratres om. B. — 4) unus om. A2. — 5) el {anle hiidemi om, H. — 71 partis

capitiili B. — 91 ubi capituUim nm B. — lO' cundcmj cundcm vicarium B. — m capituliim| capitulum

provinciale A2 — 131 lianci lianc in constiiucionibus ubi dicitur. si... B. — 141 inobcdionsl inobediens

etc. extiterit vel manileste cuni prelato... B. — 15' absolutus om. .\i.2. — 21 sunimam om. .\i. — XX\'|

XXX B. — 2!S' quij qui vero B. — visitatores) diffinitores B. — 31 in •jrite conversisi om. B. —
et |d»/e inclinacionibusi om. B. — 33) Concedimus — celebretur om. Ai, 2.
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In nomine patris et rtlii ct sjiiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULl GENERALIS APUD TRRVKRIM CELKBRATI
ANNO DOMINI • M". CC- XLIX".

Iste sunt confirmaciones. Confirraamus has constituciones. In con-

5 stitucione ubi dicitur. et a priore provinciali. si ei visum fuerit confir-

metur. addatur. conventus autem qui petit clecti confirmacionem in prio-

rem f numerum et nominu eligencium. scribat provinciali. Et hec habet

• iii- capitula.

Approbamus has constituciones. Ubi dicitur in constitucionibus.

10 Mortuo priore provinciali. vel amoto. prior illius loci. ubi capitulum. etc.

addatur. Si vero vicarium eundem. infra tempus vicarie sue. mori vel

amoveri contigerit. prior illius loci. vel domus. ubi antecedens capitu-

lum provinciale celebratum fuerat. vicem prioris provincialis in omni-

bus obtineal. et sic deinceps. donec. etc. Et hec habet -ii. capitula.

15 Item hanc. In constitucionibus. ubi dicitur. si quis per contuma-

ciam. vel manifestam rebellionem. inobediens prelato suo. addatur. etc.

Et hec habet -ii. capitula.

Item. Inchoamus hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. librum autem

istum quem consuetudinarium appellamus. deleatur istud. quem librum

20 consuetudinarium appellamus. et dicatur sic. librum autem istum Hligen-

ter conscripsimus. in quo etc.

Item hanc. Ubi dicitur. In omni oracione. quando nomen beate

virginis nominatur. addatur et dicatur sic, quando nomen beate virginis

et beati Dominici nominatur. et eciam quando nomen beate Marie no-

25 minatur. in antiphona. salve.

Item hanc. Ubi dicitur. et sic facient ad omnes horas. addatur.

finita lectione in matutinis. nisi fiat officium de mortuis. ille qui legit.

inter pulpitum et gradus. inclinacionem faciat. vel prosternat se pro

tempore.

30 Item hanc. In capitulo de ieiuniis post illud verbum. omnium sanc-

torum et Andree apostoli. addatur. ct dicatur. quadragesimali utimur

cibo. Idem dicimus de omnibus "vi. feriis. nisi natale domini ea die

evenerit. nisi cum aliquo etc.

Item hanc. Ubi dicitur. Itinerantes bis refici possunt. nisi in ad-

35 ventu et ieiuniis principalibus ab ecclesia institutis. addatur. et .vi- feriis.

4I lias| liaiic 15. — constitucioiics om. 15. — 91 lias constitucioiics| lianc B. — i8| itcni om. H. —
22) quandol ubi B. — 28I pulpitum| pulpitum quod cst in mcdio cliori B. — 311 dicatur) dicatur sic

B. —32) natalc] dies natalis B; talc Ai, 2. — 33) cvcneritl evcncrit ct B. — 34) itincrantes| auteni add.

B. — 35) principalibus om. B.
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Iteni. hanc. In capitulo ubi dicitur de cibo. pulmenta nostra sint

sine carnibus. ubique in nosiris conventibus. adJatur. et dicatur. pre-

terquam in intirmariis.

Item hanc. In capitulo de vestitu. ubi dicitur. Pelliceis silvestribus. etc.

usque non utantur. deleatur hoc. et dicatur sic. pelliceis silvestribus fra- 3

tres nostri non utantur. neque coopertoriis eciam quaruracumque pel-

lium nisi in inhrmariis. non tamen utantur ibidem cjopertoriis pellium

silvestrium.

Item hanc. la capitulo de rasura. in hne dicatur sic. In qualibet

autem rasura communicent fratres omnes. poterunt autem fratres inter- 10

dum in aliqua feriali die comraunicare. si visum fuerit priori. quando

melius poterunt interesse.

Item hanc. In capitulo de silencio. ubi dicitur. breviter et submisse

addatur. nisi de licencia episcoporum seu electorum aut maiorum hiis.

seu eciam regum. cuni contigerit nos cum eis comedere. ^5

item hanc. In capitulo de recipiendis illud. nuUus recipiatur in ca-

nonicum vel conversum. etc. usque ad illud. nullus recipiatur infra •xviii-

annos. deleatur totum. et dicatur sic. nullus recipiatur in fratrem cleri-

cum. nisi a priore provinciali. vel ab eo cui super hoc dederit licen-

ciani specialem. vel a priore conventuali cura consensu tocius vel raa- -°

ioris partis capituli. conversum autem non recipiat prior provincialis nec

aliquis de eius licencia. nisi de consensu conventus. ubi fuerit induendus.

nec conventus aliquis recipiat conversum sine licencia prioris provincialis.

Itera hanc. In capitulo de levi culpa. illud quod dicitur in finc.

clamantis de supradictis. etc. usque in finem .lelcatur et dicatur sic. 25

clamatis vel clamantibus se de supradictis. detur penitencia. secundum

quod prelato videbitur expedire.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa. IUud eodem modo peni-

tere debet. usque ad illud. si quis tale quid. etc. deleatur et dicatur sic.

Si quis autem quod deus avertat. in peccatura carnis lapsus fuerit. ipsum ?"

non solum supradicta pena. sed gravius puniendum censeraus.

Itera hanc. In capitulo de domibus concedendis. vel costruendis.

ubi dicitur possessiones seu redditus nullo modo recipiantur. addatur. nisi

I) iibi dicitur om. B. — 21 ubiqucj usquo Ai. — ot Jicatur om. B. — 4I ctc.) et coopcrtoriis qua-

rumcuinquc pcllium tratrcs nostri iion uiantur B. — 3I dolcatur — utantur om. A2.— 61 cciam om. B. —
7I intirmariisj iniirmariis nostris B. — utantur om. B. — 10! rasura communiccnt om. Ai. — iil dic om.

.\i.2. — 14) addatur om. B. — 15) cciam cn. B. — cum] quando B. — 16) Nota quod aliqiiando dicc-

bamur canonici in consiitucionibus add. in marg. .\\. 2. — illiid om. B. — 17I infra| intra tcrminum

•XIllI- annorum B. — 231 prioris om. B. — 25I tinem| capituli add. B.— 26) clamanlibus] proclamanti-

bus B. — 291 otc. om. B. — 33) possessionesj autem add. B. — rccipiantur) recipiantur nisi ad alic-

nandum. addatur. quod B. — nisi om. Ai, 2.
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;ui alienandum. quod dicimus quam cicius faciendum. Si auiem alienacio

tacta non fueiit ? ex inde tVatres fructus non recipiant.

Item liaiic. Iii capitulo de electione magistri ubi dicitui', Mortuo nia-

gistro vel a magisterio amoto. prioies provinciales -xii- provinciarum

s in omnibus. etc. rcmoveatur -xii» provinciarum et dicalur sic. priores

provinciales in omnibus. etc.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. donec in partc altera.

maior possit numerus inveniri. addatur et dicatur sic. Quod si non omnes
provinciales ati electionem magistri convenerint. illi quos ex ipsis veniie

10 contigerit^ supradictam liabeant potestatem.

Item lianc. In capitulo de itinerantibus. ubi dicitur. Depositarii esse

possunl. deleatur lotum et tlicatur. nec eciam recipiant deposita.

Item luinc. In capitulo de studentibus in line dicatur sic. Libri or-

dinis scu tratrum. non vendantur nisi precium eorum in libros alios seu

is scripta converlatur.

Item lianc. In Hne constitucionum ilicatur sic. Gaiciones seu famuli

seculares. in coquinis seu in infirmariis nostris^ non admittantur.

Item hanc. in capitulo de electione diffinitorum. in tine dicatur sic.

Fratres qui in uno anno electi sunt in diftinitores capituli provincialis.

'-" in sequenti anno immediate non eiigantur ad idem ofticium. Idem di-

cimus de diftinitore capituli gcneralis.

Item hanc. In capiiulo de visitatoribus. in ftne dicatur ila. Visila-

tores autem in anno visitacionis sue. si comode possunt veniant ad ca-

pitulum provinciale seu generale. si in sua provincia celebratur.

23 Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. illud quod dicitur.

priorem loci ubi capitulum provinciale celebratur. deleatur et dicatur sic.

aliquem loco eius substituentes.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. cum

singulis sociis a capitulo suo electis. deleatur istu-i et dicatur sic. a plu-

30 ribus de capitulo suo. eciam citra medietatem eligeticium electis.

Item hanc. In capitulo de electione diftinitorum ubi dicitur. aliquis

de magis ydoneis a capitulo eligatur. qui sit goneralis capituli diftinitor.

addatur. secunduni formam supradictam in ^lectione diftinitorum capituli

provincialis.

35 Item hanc. In capitulo de predicatoribus. illud quod dicitur in prin-

i) auteml autem iiitra aiinum B. — 2) exindej in A2 .— recipiant] percipiant B. — 6) in] quos-

que elc. H. — 9) convcnerint| vcncrint li. — ex ipsis om. 15. — 11) diciturl quod add. B —12) dicatur]

sic add. B. — eciam om. Ai.— 17) .seu| et [ante in inlirmariis) A2. — nonl nullo modo B. nec A2. —
i()l diniiiitoresl diliinitores in sequenti anno non eligantur... B.— 20) ideni| idein et B. — 21) ditlinitore|

dillinitoribus A2. — 23) in) in iino B. — possuntl possit. provinciale sivc gencralc in sua provincia

celebretur B. —27) aiiquem| ydoncum add. B. — 29) istud| istud a suo capitulo W. —30) cilra| ultra

Ai. — 33) addatur om. B.
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cipio. fratres qui ydonei etc. usque ad illud verbura. Statuimus etc. to-

tum deleatur et dicatur sic. Provideant diligentissime priores. ne comit-

tant predicacionis officium. nisi fratribus ad hoc ydoneis moribus et

sciencia approbatis.

Item hanc. In eodem capitulo ubi subiungitur. Statuimus ut nuUus 5

fiat predicator generalis. antequam theologiam audierit per tres annos.

addatur. et nisi sit maturus et discretus ad negocia ordinis in capitulis

pertractanda.